
TERMO DE HOMOLOGACAO

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001/2023

2. PREGAO PRESENCIAL N°: 001/2023.

5. VALOR ADJUDICADO: R$ 6.200.000,00 (seis milhocs c duzentos mil reais)

6. DATA DA ADJUDICA^AO: 19/06/2023

7. DATA DA HOMOLOGACAO: 20/06/2023.

Nova Aurora, PR, 20 de junho de 2023.

CIO

3. OBJETO DA LICITA^AO: Fomecimento e transporte de 4.000 toneladas de cstabilizante e 
impermeabilizante quimico, norma DNIT 420/2019 - ES para aumento do suporte da camada de base de 
pavimenta^ao asfaltica, base com espessura de 20cm (compactada), com rendimento de 10kg/m2 alem 
de analise de solo natural e analisc de solo incorporado ao produto, contendo ISC ou CBR, Norma 
DNIT 172/2016-ME / Norma DNIT 164/2013 ME granulometria - Norma DNER 080/94 - ME 
cxpansao, densidade do solo, limites fisicos como limile de plasticidade, limitc de liquidez e umidade - 
Norma DNER 082/94 -ME - Norma DNIT 434/2021- Me e demais norma vigentes.

4. ADJUDICATARIO: EG SUL COMERC1O DE PRODUTOS QU1MICOS, inscrita no CNPJ n° 
47.530.967/0001-49, estabelecida na Rua Joaquim Bonifacio, n° 810, Loja 01, Jardim das Alterosas, 
CEP 32.670-702, Municipio de Bctim, Estado de Minas Gerais.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI
CNPJ:13.401.522/0001-47

Rua Sao Joao, n° 354 - Centro Nova Aurora - Estado do Parana

O Presidente do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI, no uso das atribui^ocs quc lhe sao 
conferidas pela legisla^ao cm vigor, especialmente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alteravoes posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licita^ao nos termos abaixo, conforme 
comprovaQocs constantes nos autos do processo licitatorio respectivo:

.FAJ?IOJ)EI}1JM^
Presickfnte


